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از جامعه چه خبر؟

ماجرای جدید در وزرا
اجتماعــی  شــبکه های  در  عکســی  دیــروز 
دست به دســت می شــد که در توضیحش نوشته 
شده بود:  »جایی که سر حجاب خانومارو میارن، 
الان جلو درش یه خانم و آقای ســن بالا و یه پسر 
جوون گریه و جیغ می زدن، می گفتن دخترمون 
ســالم رفت داخل الان، میگن داشــتن می زدن 
تو سرشون، گریه می کردن می گفتن بچه مون رو 
کشتن.« بعد از انتشار این گفته ها،  واکنش های 
زیــادی از ســوی کاربران شــبکه های اجتماعی 
منتشر شــد که خواهان توضیح مقامات قضایی 
دراین باره بودند. این اظهارات درحالی گفته شد 
که از شنبه گذشته طرحی موسوم به طرح »نور« 
برای مقابله با بی حجابی در سراســر کشــور اجرا 
شده و با انتشــار فیلم هایی از لحظات بازداشت 
زنان در خیابان ها، واکنش برانگیز شــده اســت. 
اما دقایقی از انتشــار این خبر نگذشــته بود که 
خبرگزاری ایرنا خبری با تیتر فوت یکی از اراذل و 
اوباش در پایتخت، در گفت وگو با یک منبع مطلع 
منتشر کرد و نوشت: »یک نفر از اراذل و اوباش که 
قبلًا توسط پلیس به خاطر ایجاد ناامنی دستگیر 
شــده بود، در بازداشــتگاه فوت کرده است. این 
فرد اواخر ســال گذشــته به دلیل ایجاد ناامنی و 
مزاحمت و اقدام به تخریب چندین خودرو، تحت 
تعقیــب پلیس بــود و اوایل فروردین ماه امســال 
دســتگیر شــد.« به گفته او، متهم که با استفاده 
از ســلاح ســرد به مامــوران هنگام دســتگیری 
حمله کرد، با شلیک گلوله به پا، متوقف و توسط 
پلیس دســتگیر و برای انجام اقدامات درمانی به 
بیمارســتانی منتقل شد. او با بیان اینکه این فرد 
ســپس برای انجام تحقیقات به معاونت عملیات 
پلیس اطلاعات تهران بزرگ منتقل شــد، گفت: 
»او در زمان اســتراحت در بازداشــتگاه ســاعت 
۱۲ شــب گذشــته فوت کرد که تحقیقات پلیس 
دراین زمینــه آغاز شــده تا علت فوت مشــخص 
شود.« این منبع آگاه که خواست نامی از او برده 
نشود به ایرنا گفته که چنین خبری از اساس دروغ 
است، چون مدت هاست کسی را به خاطر مسئله 
حجاب به ساختمان وزرا منتقل نمی کنند چون 
این مکان به نگهــداری اراذل و اوباش، زورگیران 
و سارقان ســابقه دار اختصاص دارد. روز گذشته 
مرکز اطلاع رســانی پلیــس تهــران اطلاعیه ای 
منتشــر کرد که طی آن خبر فوت در ســاختمان 
وزرا را تکذیب کــرد. در این اطلاعیه آمده: »خبر 
فوت به دلیل حجاب در ساختمان وزرا کذب و این 
ساختمان مرکز مبارزه با ارازل و اوباش و سارقین 
حرفه ای بــوده و ارتباطی با ســایر ماموریت های 

پلیس ندارد.«

اجرای طرح برخورد با کشف حجاب 
از سوی چند نهاد

ســردار عبــاس مســعودی، جانشــین فرمانده 
یگان هــای انتظامــی و حفاظتی فراجــا گفت:  
امروز حجاب خط مقدم جبهه فرهنگی محسوب 
می شود، یعنی دشمن با کمک مزدوران داخلی و 
رسانه ای به دنبال براندازی فرهنگ اسلامی است 
و آغــاز آن را با عدم رعایت حجاب شــروع کردند. 
در همین راستا طبیعی است اگر منفعلانه رفتار 
کنیم، آنان در اندیشــه طرح کلان براندازی نظام 
جمهوری اسلامی هســتند، لیکن همه در برابر 
این فتنه دشمن شرعاً مسئولیت داریم. به گزارش 
ایلنا، او در ادامه با اشــاره به اهمیت اجرای طرح 
نور، در پلیس فــرودگاه و راه آهن و یگان حفاظت 
شــهرداری و میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی گفت: با بررسی به عمل آمده اجرای 
طــرح در این یگان هــا به خوبی اجــرا و کارکنان 
با جدیت به صورت تذکر لســانی و احســانی در 
حــال اجرای طرح هســتند. جانشــین فرمانده 
یگان هــای انتظامــی و حفاظتــی فراجا گفت: 
خوشبختانه شــاهد همکاری وصف ناپذیر مردم 
عزیز به ویژه بانوان فهیم و قانون مدار کشورمان با 
پلیس هستیم، چراکه قاطبه زنان و دختران ایران 
اسلامی، ارزش وجودی خود را دانسته و نسبت به 
رعایت قوانین عرصه عفاف و حجاب تمکین دارند 
کــه این حاکی از فهم و شــعور نهفته در زنان این 

مرز و بوم است.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

می شوند. محمد عزت ور یکی از آنهاست که چندسال پیش به دلیل 
تصادف، دچار معلولیت حرکتی شد: »هر سال به ویژه در تعطیلات 
نوروز، آمار فوتی های حوادث ترافیکی اعلام می شود و امسال هم این 
عدد چیزی حدود 500 تا 600 نفر بود. اما مطمئن باشید که چندین 
برابر این افراد کسانی هستند که دچار جراحت و معلولیت شده اند و 
از سال ۱403، به آمار افراد دارای معلولیت در کشور اضافه شده اند. 
این افراد نیازمند این هستند که دولت برای آنها امکاناتی را فراهم کند 
و این مسئله فشار بیشتری هم بر جامعه ایجاد می کند. اما هر روز و هر 
سال در حال افزایش هستند و هیچ تدبیری برای آن نیست. در نبود 
این تدبیرها، اما شرکت های خودروسازی خارجی در حال هزینه کرد 
قابل توجه برای افزایش ایمنی خودروهای شــان هستند.«  او درباره 
مهم ترین مصائب افراد دارای معولیت هم توضیح می دهد: »ما یک 
نگاه بیشتر در این حوزه نداریم، هرم مازلو دراین زمینه توضیح داده 
اســت؛ به این صورت که اول باید معیشــت تامین شود تا در مرحله 
بعد درباره مســائل دیگر که امکان رشد و نمو در جامعه و درخشش 
را رقم می زند، صحبت کنیم. تا زمانی که این مســئله محقق نشود، 
صحبت کردن درباره دیگر مســائل بی فایده است. حتی اگر بحث 
معیشتی را حل شده در نظر بگیریم، بحث فرهنگی مطرح می شود 
که فقط به افراد دارای معلولیت برنمی گردد.«  عزت ور با بیان اینکه 
اغلب افراد دارای معلولیت از برخورد دیگران -از مسئول تا افراد خرد 
جامعه- معذب اند و آن را آزاردهنده می دانند، ادامه می دهد: »نگاه به 
افراد دارای معلولیت به دلیل فرهنگ سازی های نادرست، نگاه مثبتی 
نیست. نگاه ترحم آمیز یا تصور اینکه کسی کار اشتباهی کرده و تاوان 
آن معلولیت است، ناشی از همین فرهنگ نادرست است، درحالی که 
معلولیت به عنوان یک احتمال برای همه اقشار جامعه می تواند وجود 
داشته باشد. هر جامعه ای نیاز دارد که فرد دارای معلولیت را بپذیرد و 
مشــارکت را برای آنها رقم بزند. چون حذف این افراد از جامعه باعث 

می شــود که آنها کمتر در جامعه حضور پیدا کنند و همین مسئله، 
عاملی ا ست برای اینکه نیازهایشــان شناخته نشود. مسئولان هم 
نیازی نمی بینند که مشکلات موجود را برطرف کنند.«  البته او تاکید 
می کند که علاوه بــر حذف این افراد از جامعه، معضل اصلی بحث 
افســردگی این افراد اســت که می تواند تمام اعضای خانواده آنها را 
تحت تاثیر قرار دهد. چون حتی خود خانواده ها هم عمدتاً این آگاهی 
را ندارند که مشارکت اجتماعی برای این عضو از خانواده شان ایجاد 
کنند. مثال این شــرایط یکی از دوســتان خود من است که از سال 
83 تاکنون به جز موارد اضطرار، از خانه خارج نشده و به طور کامل با 

جامعه قطع ارتباط کرده است. 

چشم بستن روی 10 درصد جمعیت �
عــزت ور، یکی از عوامــل مهم دیگر دربــاره این که افــراد دارای 
معلولیت خودشــان را از جامعه حذف می کنند، اجرا نشدن قانون 
حمایت از افراد دارای معلولیت می داند: »براساس این قانون دولت 
موظف اســت، اندازه حداقل حقوق کارگــر جامعه به آنها پرداختی 
داشته باشد اما تاکنون محقق نشده است. بهزیستی به افراد دارای 
معلولیت یک هزینه ماهانه حدود 600 هزار تومان پرداخت می کند و 
امسال احتمالًا افزایش پیدا خواهد کرد که شاید حتی به یک میلیون 
تومان نرسد. این حقوق افراد دارای معلولیت باید محقق شود، چون 
آسیب های جامعه را کم می کند. حمایت مالی این افراد، آنها را مستقل 
می کند تا کمتر سربار خانواده و دولت باشند. فرد آسیب دیده اگر رها 
شود، دچار آسیب های دیگری می شود و بار مالی و مشکلاتی برای 
دولت خواهد داشت، درحالی که نمی توان آثار مثبت مستقل شدن 
این افراد را نادیده گرفت.«  به گفته عزت ور، مسئولیت هر نهادی در 
قبال افراد دارای معلولیت کاملًا مشــخص است، اما این افراد حتی 
از داشــتن یک پله ساده برای تردد آسان در شهر محرومند. قرار بود 
مراکز تجاری و عمومی برای افراد دارای معلولیت دسترس پذیر باشند 
اما همین حالا ساختمان هایی می سازند که این مسئله در آنها دیده 
نمی شود. هتل بین المللی در یکی از جزایر جنوبی افتتاح می کنند، 
بدون در نظر گرفتن فضایی بــرای تردد افراد دارای معلولیت. حتی 
حمل ونقل عمومی هــم درباره تردد افراد دارای معلولیت مناســب 
نیســت، برای تردد این افــراد ون های خاص در نظــر می گیرند که 
شاید 6 ماه خدمت ارائه کند اما در ادامه به دلیل هزینه های بالا این 
خدمت رســانی قطع می شود که خود یک آسیب جدید روحی برای 
افراد دارای معلولیت است، چون ارتباط شان قطع می شود.  او ادامه 
می دهد: »انواع معلولیت ها هم هرکدام نیاز به برنامه ریزی مشخص 
دارد اما در کشور ما قوانین به صورت کلی تصویب شده که همان هم 
اجرا نمی شود. اولویت دولت به دلیل شرایط بد اقتصادی این است 
که به این مسئله توجهی نداشته باشد.« به گفته او، هر سال مبلغی 
به عنوان عیدی به حســاب این افراد واریز می کردند؛ چیزی حدود 
600-500 هزار تومان، اما امسال همان را هم قطع کردند و گفتند، 
هیچ بودجه مصوبی برای آن ندارند. عجیب است که کیفیت زندگی 

یک قشر ۱0درصدی، دیده نمی شود و در اولویت قرار نمی گیرد.« 

یک اتفاق خوب بدون اجرا  �
»در حــوزه حمایت از معلولان، یک اتفاق خــوب رخ داد و آن هم 
تصویــب و ابلاغ یــک قانون در ســال های 96 و 97 بــود که برگرفته 
از اراده ســازمان های مدنی معلولان بود و منجــر به تصویب یکی از 
اســتثنایی ترین قوانین درباره این قشــر از جامعه شــد. اما اتفاق بد 
این اســت که همین قانون هیچ چارچوب مشخصی ندارد و بودجه 
مصوبــی هم بــرای آن در نظــر نگرفته اند.« اینها را ســهیل معینی، 
مدیرعامل انجمــن باور که در حــوزه نابینایان فعالیــت می کند، به 
هم میهــن می گوید. به گفته این فعال حوزه معلــولان، در این قانون 

محمود کاری 
مدیرعامل انجمن 

ندای معلولین ایران:
افراد دارای معلولیت 

بزرگترین اقلیت 
کشورند، اما در 

اجرای قوانین 
تصویب شده برای آنها 
همیشه کوتاهی وجود 
داشته و بخش زیادی 

از آن هم اجرایی 
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معلولیت در عضوی 

از خانواده هزینه های 
زندگی آنها را به طور 

مضاعفی افزایش 
می دهد

سکوت 6 ساله
 هم میهن جزئیات و پیامدهای بر زمین ماندن 

اجرای قانون حمایت از معلولان را بررسی کرد 

کمک خرجی که کافی نیست  �
اینکه ماده ۲7 قانون حمایت از معلولان اجرایی شــود، خواسته 
یکــی از جوان تریــن افــراد دارای معلولیــت در فضــای مجازی هم 
است، پویا جامه کوهی ۱6 سال دارد و با ضایعه نخاعی متولد شده؛ 
دانش آموز کلاس نهم و روستانشین است. خودش بارها اعلام کرده که 
آنقدر در فضای مجازی از احقاق حق افراد دارای معلولیت می نویسد 
که روزی به آن برسد و اگر محقق شود، حداقل با پولی که می گیرند، از 
پس هزینه های بهداشتی و درمانی زندگی خود بربیایند. به گفته این 
نوجوان، همین حالا کمک هزینه ماهانه بهزیستی ۲ میلیون تومان 
اســت اما معلول نخاعی ۱۲ میلیون تومان هزینه ماهانه دارد و پولی 
که می گیرد حتی کفاف پوشــک 300 هزار تومانی و پماد 500 هزار 
تومانی را هم نمی دهد، پانســمان زخم بستر، سوند و کیسه ادرار هم 
که هیچ! او کلیه راستش را به دلیل عفونت شدید از دست داده و قبلًا  
گفته بود: »بسیاری از معلولان آسیب نخاعی به دلیل استفاده مکرر از 
سوند و کیسه یک بار مصرف ادرار، کلیه های شان دچار عفونت شدید 
می شــود و ناچار به دیالیزند. پوکی استخوان و انحراف شدید ستون 
فقرات هم از مشکلات دیگری است که برای افراد دارای ضایعه نخاعی 
پیش می آید. این افراد جز لوازم بهداشتی، نیاز به پزشکان متخصص، 
ســونوگرافی، آزمایش و... هم دارند و با اینکه بیمه سلامت هزینه ها 
را بــرای دریافت خدمات از بخش دولتی پوشــش داده، اما مشــکل 

اینجاست که بسیاری از متخصصان با بیمه سلامت قرارداد ندارند.«

مشقت معیشت �
ازســوی دیگر معلولیت افراد تنهــا به دلایل ارثــی، از زمان تولد، 
تشخیص ندادن به موقع یا در دسترس نبودن درمان های مورد نیازشان 
نیســت، بلکه ســالانه 300 هزار تصادف رانندگی هم در کشور رخ 
می دهد و از این تعداد حدود 60 هزار نفر دچار نقص عضو و معلولیت 

مسیر روشنی نیســت، قانون اجرا نمی شود، خبری از حمایت ها نیست و 
کســی یادش نمانده که آنها هم شهروند هستند؛ افراد دارای معلولیت. 
اوایل سال 97 بود که قانون حمایت از معلولان ابلاغ شد، بهترین بند آن، 
ماده 27 و پرداخت حداقل حقوق کارگر جامعه به این افراد بود؛ قانونی 
که شیرینی تصویبش مدت زیادی دوام نداشت و حالا با گذشت حدود 6 
سال، همچنان روی زمین مانده. آنهایی که به دلایل مختلف زندگی شان 
تحت تاثیر یک معلولیت ناخواسته قرار گرفته، با اینکه باید شرایط زندگی 
مناسب از ســوی حاکمیت برای آنها فراهم شود، اما در نبود حمایت های 
اجتماعی، اتفاق تلخی برای شــان رقم خورده؛ گوشه نشــینی و انزوا. آنها 

دچار قهر جمعی شــده اند، از جامعه و مسئولان و حالا پیش بینی شان از 
آینده، باتوجه به گرانی ها وضعیت خوبی نیســت. گفته می شود، دولت 
درگیر تحریم ها با مشــکلات اقتصادی متعدد اســت، سازمان بهزیستی 
هم به دلیل کمبود منابع مالی نمی تواند از عهده کمک به جامعه پرشمار 
معلولان برآید، اما اعتراض اصلی آن ســوی ماجراست. اینکه افراد دارای 
معلولیت معتقدند، رفع مشکلات شــان در اولویت حاکمیت قرار ندارد و 
طی ســال های اخیر حتی یــک گزارش ملی درباره اقداماتــی که برای آنها 
انجام شــده، ارائه نکرده اند. مســتمری ها و کمک هزینه های بهزیستی، 
کفاف زندگی شــان را نمی دهــد؛ دو میلیون تومان مســتمری می گیرند 
درحالی که هزینه ماهانه شان 12 میلیون تومان است. پولی که می گیرند 
حتی کفــاف پوشــک 300 هزار تومانــی و پمــاد 500 هزار تومانــی را هم 

نمی دهد، چه رسد به پانسمان زخم بستر، سوند و کیسه  ادرار.
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